
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №46 от 21.09.2023 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

21 сентября 2023г. № 46 (1101) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.09.2023              № 898 

г. Нововоронеж 
 

Об утверждении Положения о порядке содержания  

и ремонта автомобильных дорог общего пользования  
местного значения городского округа город Нововоронеж 

 

В соответствии со статьями 17, 18 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минтранса России 

от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», в 

целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава 
городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения городского 
округа город Нововоронеж согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в  газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Жегульского Ю.И. 

 
И.о. главы администрации               Р.В. Ефименко 

 

Приложение  
к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж  

от 05.09.2023  № 898 
 

Положение  

о порядке содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа город Нововоронеж 
 

Настоящее Положение о порядке содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа 

город Нововоронеж (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007     № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и определяет порядок содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городского округа город Нововоронеж. 

1. Общие положения 

1.1. Понятия, применяемые в настоящем Положении 

В настоящем Положении используются следующие основные понятия: 

- автомобильная дорога — объект транспортной инфраструктуры, предназначенный для движения транспортных средств и включающий 

в себя земельные участки в границах полосы отвода автомобильной дороги и расположенные на них или под ними конструктивные 
элементы (дорожное полотно, дорожное покрытие и подобные элементы) и дорожные сооружения, являющиеся ее технологической 

частью, — защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы обустройства 

автомобильных дорог; 
- автомобильные дороги общего пользования местного значения городского округа город Нововоронеж— автомобильные дороги общего 

пользования в границах городского округа, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или 

межмуниципального значения, частных автомобильных дорог;  
- дорожная деятельность — деятельность по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог;  

- реконструкция автомобильной дороги — комплекс работ, при выполнении которых осуществляется изменение параметров 
автомобильной дороги, ее участков, ведущее к изменению класса и (или) категории автомобильной дороги либо влекущее за собой 

изменение границы полосы отвода автомобильной дороги; 

- капитальный ремонт автомобильной дороги — комплекс работ по замене и (или) восстановлению конструктивных элементов 
автомобильной дороги, дорожных сооружений и (или) их частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных 

допустимых значений и технических характеристик класса и категории автомобильной дороги и при выполнении которых затрагиваются 

consultantplus://offline/ref=7FAC88DE8A9425B7CB90403DA49A3B540A90E7861BBBC1E2DC9BEE9DA6886569B55EDB39E0D3767F9F303810CB21C63E7F7B084BDB0D2606684A47B5H9oFF
consultantplus://offline/ref=7FAC88DE8A9425B7CB905E30B2F6655E0C9EBD8B18BCC3B788C9E8CAF9D8633CF51EDD6CA397797F9C3B6C408F7F9F6D39300541C711260CH7o5F
consultantplus://offline/ref=7FAC88DE8A9425B7CB905E30B2F6655E0C9EBD8B18BCC3B788C9E8CAF9D8633CF51EDD6CA397797F973B6C408F7F9F6D39300541C711260CH7o5F
consultantplus://offline/ref=7FAC88DE8A9425B7CB905E30B2F6655E0C9EB98B1EBCC3B788C9E8CAF9D8633CE71E8560A195657E972E3A11C9H2o9F
consultantplus://offline/ref=7FAC88DE8A9425B7CB90403DA49A3B540A90E7861BBBC1E2DC9BEE9DA6886569B55EDB39E0D3767F9F303810CB21C63E7F7B084BDB0D2606684A47B5H9oFF
consultantplus://offline/ref=7FAC88DE8A9425B7CB90403DA49A3B540A90E7861BBBC1E2DC9BEE9DA6886569B55EDB39E0D3767F9F303810CB21C63E7F7B084BDB0D2606684A47B5H9oFF


2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №46 от 21.09.2023 

конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильной дороги и не изменяются границы полосы отвода 
автомобильной дороги; 

- ремонт автомобильной дороги — комплекс работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной 

дороги, при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильной 

дороги; 

- содержание автомобильной дороги — комплекс работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильной дороги, 

оценке ее технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения. 
1.2. Предмет регулирования настоящего Положения 

Настоящее Положение определяет порядок проведения капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  городского округа город Нововоронеж (далее - автомобильные дороги), включенных в перечень 
автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа город Нововоронеж (далее - Перечень автомобильных 

дорог местного значения). 

Настоящее Положение определяет порядок проведения капитального ремонта автомобильных дорог, осуществляемого в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007     № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

1.3. Цели содержания и ремонта автомобильных дорог 
Целями содержания и ремонта автомобильных дорог являются: 

- поддержание бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам; 

- поддержание безопасных условий движения транспортных средств по автомобильным дорогам; 
- обеспечение сохранности автомобильных дорог. 

1.4. Мероприятия по организации и проведению работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог 

Организация и проведение работ по ремонту автомобильных дорог и работ по содержанию автомобильных дорог включают в себя 
следующие мероприятия: 

- оценку технического состояния автомобильных дорог; 

- разработку проектов работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог и (или) сметных расчетов стоимости работ по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог (далее — проекты и (или) сметные расчеты по ремонту и (или) содержанию автомобильных дорог); 

- проведение работ по ремонту и (или) содержанию автомобильных дорог;  

- приемку работ по ремонту и (или) содержанию автомобильных дорог. 
1.5. Целевые программы по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 

Администрация городского округа город Нововоронеж, с учетом проведенной оценки технического состояния автомобильных дорог в 

случае, если отдельные автомобильные дороги требуют значительных финансовых затрат, а также в случае невозможности 
финансирования всех мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог в очередном и плановом периоде 

разрабатывает целевую программу по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог. 

Целевая программа по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог утверждается администрацией городского округа город 
Нововоронеж. 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог, включенные в целевую программу, отражаются в Плане 

проведения работ согласно запланированному году проведения соответствующих работ. 
1.6. Расчет ассигнований, необходимый для проведения капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильных дорог 

На основании нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание дорог местного значения и правил расчета 
размера ассигнований, направляемых на капитальный ремонт, ремонт, содержание дорог местного значения, с учетом утвержденного 

Плана проведения работ, администрация городского округа город Нововоронеж осуществляет расчет ассигнований, необходимых для 

проведения капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильных дорог и предусматривает в бюджете городского округа город 
Нововоронеж.  

В случае передачи полномочий по содержанию и ремонту дорог с иного уровня и поступлении соответствующих бюджетных 

ассигнований на указанные цели, производить их расходование в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ.   
2. Планирование работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 

2.1. Оценка технического состояния автомобильных дорог 

В целях организации планирования работ по содержанию, ремонту, капитальному ремонту автомобильных дорог, а также в целях 
определения соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов 

администрация городского округа город Нововоронеж обеспечивает проведение оценки технического состояния автомобильных дорог в 

соответствии с Порядком проведения оценки технического состояния автомобильных дорог, установленным Приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 № 288. 

Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится ответственным должностным лицом, назначаемым главой 

администрации городского округа город Нововоронеж и в обязательном порядке проводится два раза в год: в весенний период (для 
установления технического состояния автомобильных дорог после таяния снега в целях корректировки плана проведения работ по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию в текущем году) и в осенний период (для установления технического состояния 

автомобильных дорог в целях формирования плана проведения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию на очередной год и 
плановый период). 

Основанием для проведения ремонта автомобильных дорог является несоответствие транспортно-эксплуатационных характеристик 

автомобильных дорог требованиям технических регламентов. 
2.2. Формирование плана разработки проектов и (или) сметных расчетов 

По результатам оценки технического состояния автомобильных дорог специалист администрации формирует сметные расчеты по 

ремонту или содержанию автомобильных дорог. 
На основании сметных расчётов администрацией городского округа город Нововоронеж осуществляется формирование ежегодных 

планов проведения работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог. Указанные планы утверждаются главой администрации 

городского округа город Нововоронеж. 
При разработке сметных расчетов по ремонту или содержанию автомобильных дорог должны учитываться следующие приоритеты: 

- проведение работ, влияющих на безопасность дорожного движения, в том числе восстановление и замена элементов удерживающих 

ограждений, светофорных объектов, дорожных знаков, уборка посторонних предметов с проезжей части, уборка снега и борьба с зимней 
скользкостью, ямочный ремонт покрытий; 

- проведение работ, влияющих на срок службы элементов автомобильной дороги и входящих в ее состав дорожных сооружений, в том 

числе восстановление обочин, откосов земляного полотна, элементов водоотвода, приведение полосы отвода автомобильной дороги в 
нормативное состояние. 

 

2.3. Заключение муниципальных контрактов и сроки проведения работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог 
Работы по капитальному ремонту, по содержанию и ремонту автомобильных дорого осуществляются подрядными организациями на 

основании заключаемых муниципальных контрактов в соответствии с действующим законодательством по итогам проведения торгов 

(конкурсов, аукционов) или без торгов. 
Проведение торгов должно осуществляться при условии обеспечения лимитами бюджетных обязательств и в сроки, обеспечивающие 

своевременное проведение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог. 



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №46 от 21.09.2023 

3. Порядок содержания автомобильных дорог местного значения 
3.1. Цели и задачи содержания автомобильных дорог 

Содержание автомобильных дорог осуществляется в соответствии с требованиями технических регламентов в целях поддержания 

бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам и безопасных условий такого движения, а также обеспечения 

сохранности автомобильных дорог. 

Основной задачей содержания дорог является осуществление в течение всего года (с учетом сезона) комплекса профилактических работ 

по уходу за дорогами, дорожными сооружениями, а также устранение незначительных деформаций и повреждений конструктивных 
элементов дорог и дорожных сооружений, в результате которых поддерживается требуемое транспортно-эксплуатационное состояние 

дорог и дорожных сооружений. 

3.2. Виды работ и мероприятия по содержанию автомобильных дорог 
Мероприятия по содержанию автомобильных дорог организуются и осуществляются администрацией городского округа город 

Нововоронеж с учетом двух временных периодов: весенне-летне-осеннего и зимнего на основании заключаемых муниципальных 

контрактов в соответствии с действующим федеральным законодательством в пределах лимитов бюджетных обязательств. 
В весенне-летне-осенний период осуществляются работы, связанные с уходом и устранением незначительных деформаций на проезжей 

части, земляном полотне, элементах обустройства, полосе отвода дороги. 

В зимний период проводят комплекс мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения на автомобильных дорогах в 
зимнее время, включая очистку дороги от снега, защиту дорог от снежных заносов и борьбу с зимней скользкостью. 

Состав и виды работ по содержанию автомобильных дорог определяются в соответствии с Классификацией работ по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, утвержденной Приказом 
Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402.  

3.3. Подготовительные мероприятия к выполнению работ по содержанию автомобильной дороги 

Организации, осуществляющие работы в соответствии с заключаемыми муниципальными контрактами по содержанию автомобильных 
дорог, перед проведением соответствующих работ принимают меры к обеспечению безопасности для водителей, пассажиров транспортных 

средств и пешеходов на участке дороги, на котором планируется выполнение работ по содержанию, путем установки соответствующих 

дорожных знаков или иными техническими средствами организации дорожного движения, а также распорядительно-регулировочными 
действиями. 

3.4. Проведение работ по содержанию автомобильной дороги 

Проведение работ по содержанию автомобильной дороги осуществляется организациями в соответствии со сметным расчетом, планом 
проведения работ. Работы по содержанию автомобильных дорог осуществляются в соответствии с требованиями технических регламентов, 

санитарными нормами и правилами, методическими рекомендациями, установленными уполномоченными федеральными органами. 

3.5. Приемка результатов выполненных работ по содержанию автомобильных дорог 
Приемка результатов выполненных работ по содержанию автомобильных дорог осуществляется администрацией городского округа город 

Нововоронеж в соответствии с условиями заключенного контракта на их выполнение путем оценки технического содержания 

автомобильных дорог, проводимой в соответствии с порядком, утвержденным Приказом Министерства транспорта Российской Федерации 
от 07.08.2020 № 288. 

В приемке результатов выполненных работ принимают участие заказчик, организации, осуществившие работы по содержанию 

автомобильных дорог и иные лица, в соответствии с заключенным контрактом (далее — приемочная комиссия). 
По результатам оценки выполненных работ по содержанию составляется акт о выполненных работах, в котором отражается, какие работы 

на автомобильной дороге (участке автомобильной дороги) произведены, качество выполненных работ, а также недостатки выполненных 
работ. 

3.6. Устранение недостатков выполненных работ по содержанию автомобильных дорог 

Организациями, осуществившими работы по содержанию автомобильной дороги в случае, если в акте о выполненных работах по 
содержанию автомобильной дороги имеется отметка о некачественно выполненных работах, недостатки выполненных работ должны быть 

устранены в сроки, указанные в контракте. 

В случае если в контракте сроки устранения недостатков выполненных работ не отражены, организация, осуществившая работы по 
содержанию автомобильной дороги, устраняет недостатки выполненных работ в разумные сроки, определяемые заказчиком по 

согласованию с приемочной комиссией. 

4. Порядок ремонта автомобильных дорог местного значения 
4.1. Цели ремонта автомобильных дорог 

Ремонт автомобильных дорог осуществляется в соответствии с требованиями технических регламентов в целях поддержания 

бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам и безопасных условий такого движения, а также обеспечения 
сохранности автомобильных дорог. 

4.2. Виды работ и мероприятия по ремонту автомобильных дорог 

Состав и виды работ по ремонту автомобильных дорог определяются в соответствии с Классификацией работ по капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, утвержденной Приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 №  402. 

Основные мероприятия по ремонту автомобильных дорог проводятся в весенне-летне-осенний период. 
4.3. Подготовительные мероприятия к выполнению работ по ремонту автомобильной дороги 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения администрация городского округа город Нововоронеж совместно с 

организациями, осуществляющими работы по ремонту автомобильной дороги, разрабатывает схему движения транспортных средств и 
согласовывает схему с ОГИБДД ОМВД России по г. Нововоронежу.      

Организации, осуществляющие работы по ремонту автомобильной дороги, размещают на месте проведения работ следующую 

информацию: наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, осуществляющего работы по ремонту, срок начала и 
окончания проведения ремонтных работ, направление движения транспортных средств в целях объезда участка дороги, на которой 

проводится ремонт. 

4.4. Проведение работ по ремонту автомобильной дороги 
Проведение работ по ремонту автомобильной дороги осуществляется организациями в соответствии с проектом и (или) сметным 

расчетом, планом проведения работ. 

Работы по ремонту автомобильных дорог осуществляются в соответствии с требованиями технических регламентов, санитарными 
нормами и правилами, методическими рекомендациями, установленными уполномоченными федеральными органами. 

4.5. Приемка результатов выполненных работ по ремонту автомобильных дорог 

Приемка результатов выполненных работ по ремонту автомобильных дорог осуществляется в соответствии с условиями заключенного 
контракта на их выполнение. 

В приемке результатов выполненных работ принимают участие заказчик, организации, осуществившие работы по ремонту, представители 

комиссии и иные лица, в соответствии с заключенным контрактом. 
По результатам оценки выполненных работ по ремонту составляется акт о выполненных работах установленной формы, в котором 

отражается какие работы на автомобильной дороге (участке автомобильной дороги) произведены, качество выполненных работ, а также 

недостатки выполненных работ. 
 

4.6. Устранение недостатков выполненных работ по ремонту автомобильных дорог 



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №46 от 21.09.2023 

Организациями, осуществившими работы по ремонту автомобильной дороги в случае, если в акте о выполненных работах по ремонту 
автомобильной дороги имеется отметка о некачественно выполненных работах, недостатки выполненных работ должны быть устранены в 

сроки, указанные в контракте на их выполнение. 

В случае если в контракте сроки устранения недостатков выполненных работ не отражены, организация, осуществившая работы по 

ремонту автомобильной дороги, устраняет недостатки выполненных работ в разумные сроки, определяемые заказчиком по согласованию с 

приемочной комиссией. 

5. Заключительные положения 
5.1. Источники финансирования работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог 

Мероприятия по содержанию и ремонту автомобильных дорог финансируются за счет средств местного бюджета, областного бюджета и 

за счет иных источников финансирования, а также средств физических или юридических лиц, в том числе средств, привлечённых в порядке 
и на условиях, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях. 

5.2. Контроль за обеспечением содержания и ремонта автомобильных дорог 

Контроль за обеспечением содержания и ремонта автомобильных дорог осуществляют администрация городского округа город 
Нововоронеж и Контрольно-счетная палата городского округа город Нововоронеж. 

Администрация  городского округа город Нововоронеж ежегодно в срок до 1 февраля на основании информации, представленной 

организациями, осуществляющими содержание и ремонт автомобильных дорог, представляет в Нововоронежскую городскую Думу  
информацию о проведенных работах по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог за предыдущий год. 

В отчете должна содержаться информация о выполненных работах по содержанию дорог, средствах, выделенных и реализованных на 

мероприятия по содержанию дорог, а также информация о проведенных работах по ремонту и капитальному ремонту автомобильных 
дорог. 

Контрольно-счетная палата городского округа город Нововоронеж осуществляет контроль за целевым использованием средств местного 

бюджета, предусмотренных на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог, в соответствии с утвержденным 
Положением о Контрольно-счётной палате городского округа город Нововоронеж. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.09.2023              № 945 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

 городского округа город Нововоронеж от 26.06.2023 № 617 
 

В соответствии с п. 6 ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в целях приведения нормативного 
правового акта в соответствие действующему законодательству, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 26.06.2023 № 617 «Об утверждении Порядка 

обнародования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж, работников 
муниципальных учреждений и фактических расходов на оплату их труда» следующие изменения: 

1.1. В наименовании постановления слово «обнародования» заменить словом «опубликования». 

1.2. По всему тексту постановления и приложения к нему слово «обнародование» заменить словом «опубликование» в соответствующем 
падеже. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации             Р.В.Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.09.2023              № 958 

г. Нововоронеж 

 
Об осуществлении закупки, для муниципальных нужд  

путем проведения электронного аукциона  

 
В соответствии с ст. ст. 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 
муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 

бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», с целью осуществления закупки услуг по техническому обслуживанию 
газопроводов, находящихся в составе муниципальной казны, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести электронный аукцион на оказание услуг по техническому обслуживанию газопроводов, находящихся в составе 
муниципальной казны (далее – электронный аукцион). 

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 198 826,47 (сто девяносто восемь тысяч восемьсот 

двадцать шесть рублей 47 копеек) рублей. 
3. Определить дату проведения электронного аукциона: 29 сентября 2023 года. 

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 03 октября 2023 года, по адресу: Воронежская область, г. 

Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №212. 
5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 

именно: 1 988,26 рублей (одна тысяча девятьсот восемьдесят восемь рублей 26 копеек) рублей. 



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №46 от 21.09.2023 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 20% 
от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 39 765,29 (тридцать девять тысяч семьсот шестьдесят пять рублей двадцать девять 

копеек) рублей. 

7. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

8. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 

9. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в установленном 
порядке. 

10. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.): 

10.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 
«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

10.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 
официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

11. Руководителю аппарата администрации (Якимива О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного аукциона 
на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

12. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж».  

13. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава администрации                                                           Р.В.Ефименко 

 



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №46 от 21.09.2023 

 

Извещение о проведении электронного аукциона 

Общая информация  

Номер извещения  

Наименование объекта закупки Оказание услуг по техническому обслуживанию газопроводов, находящихся в составе муниципальной казны 

Способ определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 
Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация  

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Ответственное должностное лицо Агупова Ольга Алексеевна 

Адрес электронной почты oagupova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 8-47364-28979 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Информация о процедуре закупки  

Дата и время окончания срока подачи заявок 29.09.2023 09:00 



7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №46 от 21.09.2023 

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене 

контракта либо о сумме цен единиц товара, работы, услуги 
29.09.2023 

Дата подведения итогов определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 
02.10.2023 

Условия контрактов  

Начальная (максимальная) цена контракта 198826.47 Российский рубль 

Идентификационный код закупки 233365100284636510100100340013312244 

Требования заказчиков  

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 198826.47 Российский рубль 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Дата окончания исполнения контракта 31.12.2023 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета Местный бюджет 

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области / город Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки  

Всего: Оплата за 2023 год Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Сумма на последующие годы 

198826.47 198826.47 0.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта  

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта 

Финансирование за счет бюджетных средств  



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №46 от 21.09.2023 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91405050322080670244 198826.47 0.00 0.00 0.00 

Итого 198826.47 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или оказания 

услуги 

Место выполнения работ - городской округ город Нововоронеж (ул. Коммунальная, д.д. 3,9; ул. Коммунальная, д.6; Северный район, строительные 

позиции 54-58,59,60,92,93,94; ул. Алёновская, 23, 25, 27, 29; пер. Веселый, д. № 31, 33, 35-44, 46-48; пер. Светлый, д. № 29, 31,33,35,37,39,41,43; 
пер. Школьный, д. 1,3,5,7,9,20,24,26,28; ул. Садовая от д. №66 до № 74; ул. Каштановая, д. № 18-24; ул. Сиреневый бульвар к д. 70,70А, 

70В,72,72А,72В; ул. Дачная, д. № 80-52; ул. Каштановая; ул. Сиреневый бульвар; ул. Цветочная д.4а,6а,8а,10а,12а,14а,16а,18а; Сиреневый бульвар 

д.1а,3а,5а,7а,9а,11а,13а,15а,17а,19а; пер. Школьный д.1,3,5,7,13-15,17-19; ул. Абрикосовая от д.5, по ул.Березовая до д.1-5, по ул.Лесная д. 5,5А; 

пер.Веселый, д. 13, 14, 17-20, 23-34; от ул. Радужная д.93 по пер. Нижний; пер. Тенистый; ул. Советская, 20; ул. Победы, д. 7). 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от 

исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона № 
44-ФЗ 

Да 

Обеспечение заявки  

Требуется обеспечение заявки  

Размер обеспечения заявки 1988.26 Российский рубль 

Порядок внесения денежных средств в качестве 

обеспечения заявки на участие в закупке, а также условия 

гарантии 

Обеспечение предоставляется в виде независимой гарантии или путем внесения на счет денежных средств. Способ обеспечения определяется 

участником закупки самостоятельно. Денежные средства для обеспечения заявок вносятся участниками закупок на специальные счета, открытые 

ими в банках, перечень которых установлен Распоряжением Правительства РФ от 13.07.2018 1451-р. Участник закупки - юридическое лицо, 
зарегистрированное на территории государства - члена ЕАЭС, за исключением РФ, или физическое лицо - гражданин государства - члена ЕАЭС, за 

исключением РФ, вправе предоставить обеспечение заявок в виде денежных средств с учётом положений ПП РФ от 10.04.2023 579. Блокирование 

денежных средств, внесенных участником закупки в качестве обеспечения заявки, осуществляется в порядке, установленном ст. 44 Закона 44-ФЗ. 
Независимая гарантия должна отвечать требованиям ст. 45 Закона 44-ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее месяца 

с даты окончания срока подачи заявок. Дополнительные требования к независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на 

участие в конкурентной закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, типовая 
форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке с участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства, перечень документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной 

суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, 
предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 1397. Участник закупки для подачи заявки 

выбирает с использованием электронной площадки способ обеспечения заявки путем указания реквизитов специального счета или указания номера 

реестровой записи из реестра независимых гарантий, размещенного в ЕИС. 

Реквизиты счета в соответствии с п.16 ч. 1 ст. 42 Закона № 

44-ФЗ 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 



9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №46 от 21.09.2023 

Обеспечение исполнения контракта  

Требуется обеспечение исполнения контракта  

Размер обеспечения исполнения контракта 39765.29 Российский рубль 

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к 

обеспечению 

Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ, или 
внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются 

операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой гарантии определяются 

участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать 
предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на 

один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ. Дополнительные требования к независимой гарантии, 

предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, типовая форма независимой гарантии, 
предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, перечень документов, представляемых 

заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также 
особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона № 44-ФЗ установлен Постановлением 

Правительства РФ от 09.08.2022 № 1397 «О независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной 

закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, и независимых гарантиях, 
предоставляемых в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого по результатам такой закупки, а также о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации». Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается 

контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Обеспечение гарантийных обязательств  

Обеспечение гарантийных обязательств не требуется  

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки  

Российский рубль 

Тип объекта закупки Услуга 

Наименование Код позиции Характеристики товара, работы, услуги Заказчик Количество(объем Единица Цена за Стоимость 



10 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №46 от 21.09.2023 

товара, работы, 

услуги 

Наименование 

характеристики 

Значение 

характеристики 

Единица измерения 

характеристики 
 работы, услуги) измерения единицу позиции 

Оказание услуг по 

техническому 

обслуживанию 
газопроводов, 

находящихся в 

составе 
муниципальной 

казны 

33.12.29.900  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ 
 

1 (из 1) 
 

Условная 

единица 
198826.47 198826.47 

Итого: 198826.47 Российский рубль 

Преимущества и требования к участникам 
Преимущества 

Не установлены 

Требования к участникам 
1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

2 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ 
от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных организаций», либо являться 

организацией, находящейся под контролем таких лиц 

3 Требование об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации, включенной в такой реестр в связи отказом поставщика (подрядчика, исполнителя) от исполнения 
контракта по причине введения в отношении заказчика санкций и (или) мер ограничительного характера 

Ограничения 

Не установлены 

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 
Проект контракта 

1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

Описание объекта закупки 
1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 

1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 
Дополнительная информация и документы 

Документы не прикреплены 



11 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №46 от 21.09.2023 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 

Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


